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3º PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024 

 

 

 

À Empresa SCJ SEGURANCA DIGITAL LTDA 

 

Referente: Solicitação esclarecimentos Pregão Eletrônico 002/2024. 

 

Questionamento: 
 
 
1 - Referente ao item 34. Quais as medidas desta porta? Se possível disponibilizar fotos 

ou imagens do local, visto que não foram fornecidas informações sobre as dimensões 

no edital. 

 

Resposta: Considerar dimensão padrão de 210(H) x 80(L) cm, com vidro 

transparente temperado espessura de 8mm 

 

2 - Referente ao item 35. Relacionado ao fornecimento de materiais/equipamentos, qual 

a composição desse sistema de iluminação? Pois para o perfeito funcionamento do 

sistema precisamos ter informações. Visto que não foram fornecidas informações sobre 

os tipos ou modelos de componentes a serem utilizados 

 

Resposta: Considerar 2 luminárias, com o que for mais pertinente ao local, visto 

que, poderá ser feito vistoria antecipada. 

 

3 - Referente ao Item 4, onde solicitado em sua especificações técnicas "g) Acabamento 

pintura Office Gray 24-547;", entendemos que também será aceito racks na cor preta, 

uma vez que a cor Office Gray 24-547 não está mais em linha. Estamos correto? 

 

Resposta: Sim. Poderá ser na cor preta. 

 

5 - Referente ao item 28 - "INSTALAÇÃO DE RÁDIO OU CÂMERA EM TETO OU 

PAREDE, contendo abraçadeira, tomada elétrica, cabo UTP, Conector RJ-45, 

tubulação, tomada RJ-45 Garantia do serviço 90 dias.", os acessórios citados no textos 

"abraçadeira, tomada, cabo utp e etc, será de responsabilidade da contratante o 

fornecimento? 

 

Resposta: Não, será de fornecimento da contratada. 
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6 - Referente ao item 33 - Fornecimento e instalação de Piso elevado 60x60, 

gostaríamos de questionar, o piso terá que ser feito de Aço ou ardósia? Com ou sem 

revestimento? qual será a altura do piso? 

 

Resposta: Considerar piso elevado em aço, altura de 20cm, ou o que for mais 

pertinente ao local, visto que, poderá ser feito vistoria antecipada. 

 
 

Cariacica/ES, 18 de abril de 2024 
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